桃園市政府文化局

2017 桃園地景藝術節「幸福村落」稻草裝置競賽活動簡章

一、主旨：

本次競賽是以體現桃園地景藝術節「社區參與」、「在地特色」之價值，邀請觀音

區民眾共同展現農村稻編技藝，並以「幸福村落」做為創作主題，涵蓋農村自然

生態及傳統農閒生活樣貌之共同回憶。

二、辦理單位：

主辦單位：桃園市政府。

承辦單位：桃園市政府文化局。

執行單位：文創技研有限公司。

三、參賽資格：

1.凡設籍桃園市觀音區之民眾均可報名參加。

2.以組為單位，每組人數不限，惟每人限參加一組，不得跨組參賽。

四、報名日期及方式：

報名日期：106 年 07 月 14 日(五)至 106 年 07 月 25 日(二)止。

報名方式：使用 Beclass 線上報名系統填寫報名表單。

五、競賽及評選規則：

1.主辦單位提供稻草，每組 200 公斤，草繩 300 公尺。

2.其餘因創意追加之道具由參賽者自備。

3.作品尺寸：長、寬、高皆 150 公分以上。

4.作品呈現方式：單一物品或場景式呈現皆可，惟繳交之作品須為完成品，難以移

動之半成品恕不得參賽。

5.本次作品競賽後將於 2017 桃園地景藝術節公開展示，因為戶外場地，作品須堅

固可耐，外加之道具須避免可能掉落之情形。

6.作品須為本人創作，不得有抄襲、重製、臨摹、冒名頂替等情事。若有涉及相關

著作權、肖像權、商標權及侵害第三人權利時，悉由參賽者自行負擔法律責任。

7.主辦單位對所有展出作品，有推廣、展覽、攝影、宣傳、出版、登載網頁、數位

化、製作為文宣推廣品等非營利使用權利，使用次數不受限制。

8.參賽者須出席 106 年 07 月 29 日(六)下午 2:30 之「幸福村落」稻草裝置競賽說

明會，並於現場領取製作材料。若當天不克出席者，請來電告知 02-2788-2672

#204 易小姐，並委託他人出席代領。

9.頒獎獎金領取方式：獲獎組別請攜帶身分証及印章於頒獎典禮時親至頒獎會場領

獎。未能參加頒獎典禮受獎者，請於事後至廣福活動中心領取。由他人代領時，

除應攜帶獲獎作者身分證、印章外，代領人亦須攜帶身分證及委託書。

六、賽程：

日期 時間 項目 備註

7/29(六) 14:30~16:30 「幸福村落」稻草

裝置競賽說明會

地點：桃園市觀音區廣福社區活動中心。

(地址：桃園市觀音區福山路二段 123 號)

※當日一併領取製作材料*。

8/15(二) 09:00~18:00 參賽作品繳交 地點：2017 桃園地景藝術節「假日藝術大道」

(地號：桃園市觀音區廣福段 1022 地號)

8/18(五) 11:00 得獎名單公佈

(網站及電話通知)

公佈於 2017 桃園地景藝術節官方網站及

Facebook 粉絲團

8/19(六) 10:30~11:30 頒獎 地點：2017 桃園地景藝術節「假日藝術大道」

(地號：桃園市觀音區廣福段 1022 地號)

*提供之材料體積、重量較大且重，建議使用 3.5 噸小貨車載運。

*參賽作品繳交當天，大會提供木棧板(長、寬各 135 公分)，參賽者須現場將作品固定於

木棧板上。

七、評分標準：

評分項目 說明 評分比例

符合主題
符合「幸福村落」主題，呈現農村自然生態及傳統農閒

生活樣貌。
40%

創意表現 具有創意巧思、獨特性、造型美感 30%

技術結構 稻編技術展現、作品結構完整堅固 30%

八、獎勵辦法：

第一名：取一組，發給獎狀乙紙及獎金 30,000 元。

第二名：取一組，發給獎狀乙紙及獎金 20,000 元。

第三名：取一組，發給獎狀乙紙及獎金 10,000 元。

佳作：取五組，發給獎狀乙紙及獎金 1,500 元。

*依稅法規定，得獎價值超過新台幣 1,000 元以上者，將列為年度所得稅，得獎價值超過

新台幣 20,000 元者，依稅法須先繳納 10%稅金，得獎者須繳交身份證影本以供年底開立

各類所得稅扣繳憑證使用。

九、其他注意事項

1.本競賽之全部參賽作品，將在 106 年 8 月 19 日(六)至 106 年 9 月 3 日(日)期間，

於桃園地景藝術節活動場地公開展示，展示期間若作品有毀損之情事，參賽者須

協同主辦單位處理維修相關事宜。

2.作品展期結束後，除特殊狀況，將持續保留展示於原地。

3.如得獎者有身分不實、作品創作糾紛之情事，主辦單位得取消獲獎資格、追回獎

金、獎狀外，當事人亦須承擔法律責任，取消之名額不另遞補。

4.所有得獎獎金，主辦單位將依稅法辦理代扣稅款。

5.凡參賽者視同接受本簡章規定，比賽辦法如有遺漏，得隨時於活動官網修正及公

布；簡章內容如有疑義，亦由主辦單位解釋之。

十、活動資訊：

活動官網：http://www.taoyuanlandart.com.tw/

Facebook 粉絲頁：桃園地景藝術節

十一、活動洽詢：02-2788-2672 #204 易小姐